
År

Amendement Weidegang

De gemeenteraad van Oss in vergadering bijeen op 17 september 2015,
Aan de orde zijnde de Structuurvisie Buitengebied Oss,

Overwegende dat:
,Â. In het gebied beperkingen veehouderij' bouwvlakken van 1,5 ha zijn toegestaan. In stallen van deze

omvang 250 melkkoeien kunnen worden gehouden en dat het onderzoeksinstituut Alterra van de
universiteit van Wageningen dit als mega-stallen definieert.

A De melkquota per I apnl2015 zijn afgeschaft en melkveebedrijven hierdoor in theorie flink kunnen
groeien.

A Bij grotere bedrijven de koeien vaker het hele jaar binnen worden gehouden.

À De dierenbescherming stelt dat weidegang noodzakelijk is voor het welzijn van koeien.

A Weidegang zorgt voor meer biodiversiteit in het grasland en volgens onderzoek van het CBS zorgt
voor minder ammoniakuitstoot, waardoor weidegang aantoonbaar beter is voor het milieu.

A De koe in de wei een onmisbaar onderdeel is van ons cultuurlandschap en dat weidegang ervoor
zorgf dat ons buitengebied aantrekkelijker wo¡dt voor toeristen en recreanten.

A De staatssecretaris van Landbouw aangeeft dat het ambitieniveau van weidegang moet worden
verhoogt. De staatssecretaris tevens stelt dat het maatschappelijk draagvlak het grootst is voor
melkveebedrijven waar de koeien in de wei lopen;

Constaterende dat:
À In het gebied beperkingen veehouderij'alleen echt grondgebonden agrarische bedrijven

groeimogelijkheden hebben, maar dat die grondgebondenheid veel meer meerwaarde heeft als de
dieren daadwerkelijk naar buiten gaan.

.Å. Weidegang past bij de ambities van de gemeente Oss op het gebied van duurzaamheid, dierenwelzijn
en recreatie- en toerisme.

Besluit:
'Â. Op bladzijde 68 veehouderij is een veehouderij waarvan het voer en

de overgrote respectievelijk aangewend worden op de gronden die in
zijn van de en die in de directe omgeving liggen van de bedrijfslocatie.'De

tekst
ten bedrijfsvoering weidegang essentieel is.'

GROE]ILIT{KS
ail il 0E ÏErof[sÏ

a Í\

over tot de van de dag.


